[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2021                                                п. Сандово                                                № 365

О внесении изменений в постановление
Администрации Сандовского муниципального
округа от  30.12.2020 № 289 «Об утверждении
муниципальной программы Сандовского муниципального
округа «Повышение эффективности муниципального
управления и развитие гражданского общества» на 2021 — 2026 годы

               В соответствии с постановлением администрации Сандовского района от 31.05.2021г № 201 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского муниципального округа Тверской области», Администрация Сандовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	 1. Внести в постановление администрации Сандовского района от муниципального округа от  30.12.2020 № 289 «Об утверждении муниципальной программы  Сандовского муниципального округа «Повышение эффективности  муниципального управления и развитие гражданского общества» на 2021 — 2026 годы следующие изменения:
	1.1. В Паспорте Муниципальной программы Сандовского муниципального округа от  30.12.2020 № 289 «Об утверждении муниципальной программы  Сандовского муниципального округа «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества» на 2021 — 2026 годы»  (далее – Программа) приложения к Постановлению раздел «Объемы и источники финансирования  программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021 – 2026 годы 178622,11 тыс.  руб., в том числе за счет средств бюджета Сандовского  муниципального округа 178622,11 тыс.руб.
2021 год – 31 095,95 тыс. руб.,
в том числе:
Подпрограмма 1 – 1145,2  тыс. руб.;
Подпрограмма 2  - 206,4 тыс.  руб.
Подпрограмма 3  - 67,35 тыс.  руб.
Подпрограмма 4  - 1522,8  тыс. руб.
Подпрограмма 5  - 0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма  - 28154,2 тыс. руб.
2022 год –  30 581,25 тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 717,7  тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 248,7  тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 73,05  тыс. руб.
Подпрограмма 4  - 1528,1 тыс. руб.
Подпрограмма 5 -0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 28013,7 тыс. руб.
2023 год – 30 492,65 тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 659,6 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 214,5 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 73,75 тыс. руб.
Подпрограмма 4  - 1 528,1 тыс. руб.
Подпрограмма 5 – 0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 28016,7 тыс. руб.
2024 год – 28923,16 тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 459,2 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 –214,5 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 73,66  тыс. руб.
Подпрограмма 4  - 1528,1 тыс. руб.
Подпрограмма 5 –0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 26 620,7 тыс. руб.
2025 год – 28764,55  тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 724,5 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 197,4 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 68,65 тыс. руб.
Подпрограмма 4  - 1522,8 тыс. руб.
Подпрограмма 5 –0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 26251,2 тыс. руб.
2026 год –   28764,55  тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 724,5  тыс. руб.;
Подпрограмма 2 –197,4 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 68,65  тыс. руб.
Подпрограмма 4  - 1522,8 тыс. руб.
Подпрограмма 5 –0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 26 251,2 тыс. руб.

1.2.  Главу 3 Подраздела I раздела 3 изложить в новой редакции:

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 1
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1" Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа", составляет 4430,7 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 "Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа", по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1
Таблица 1
	Годы реализа-ции
муниципальной
программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный
на реализацию подпрограммы 1 " Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа", тыс. руб.
	 Итого,
  тыс.
  руб.

	Задача 1
" Повышение эффективности участия Сандовского муниципального округа в проведении общегосударственных кампаний "

	Задача 2
" Повышение эффективности использования муниципального имущества и реализации функций, связанных с муниципальным управлением "
	Задача 3
Переход органов местного самоуправления на использование отечественного офисного программного обеспечения, в том числе ранее закупленного офисного программного обеспечения

	2021
	122
	953,2
	70

	1145,2

	2022
	62,3
	585,4
	70

	717,7

	2023
	4,2
	585,4
	70

	659,6

	2024
	3,8
	385,4
	70

	459,2

	2025
	4,5
	650
	70

	724,5

	2026
	4,5
	650
	70

	724,5

	Всего,     тыс.руб.
	201,3
	3236,2
	420

	4430,7

1.3 Главу 3 Подраздела II  раздела 3 изложить в новой редакции

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 2
 Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Сандовского муниципального округа", составляет 1278,9  тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Сандовского муниципального округа", по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2
Таблица 2
	Годы реализа-ции
муници-пальной
програм-мы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный
на реализацию подпрограммы 2 "Организация
деятельности по государственной регистрации
актов гражданского состояния на территории
Сандовского муниципального округа", тыс. руб.
	 Итого,
  тыс.
  руб.

	Задача 1
"Совершенствование
организации деятельности
отдела записи
актов гражданского
состояния Администрации Сандовского муниципального округа по реализации
федеральных государ-ственных полномочий
на государственную
регистрацию актов
гражданского состояния"
	Задача 2
"Обеспечение
открытости
деятельности
отдела
записи актов
гражданского
состояния
Администрации Сандовского муниципального округа"
	Задача 3
"Создание условий для устойчивого
функционирования
отдела записи
актов гражданского
состояния
Администрации Сандовского муниципального округа

	2021
	-
	-
	206,4
	206,4

	2022
	-
	-
	248,7
	248,7

	2023
	-
	-
	214,5
	214,5

	2024
	-
	-
	214,5
	214,5

	2025
	-
	-
	197,4
	197,4

	2026
	-
	-
	197,4
	197,4

	Всего,     тыс.руб.
	-
	-
	1278,9
	1278,9

1.4. Главу 3 Подраздела III раздела 3 изложить в новой редакции

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы  3
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Организация деятельности административной комиссии на территории Сандовского муниципального округа", составляет 425,11 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Организация деятельности административной комиссии на территории Сандовского муниципального округа ", по годам реализации государственной программы в разрезе задач приведен в таблице 3
Таблица 3
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, тыс.руб
	Итого
тыс. руб

	Задача 1
«Совершенствование организации деятельности административной комиссии  по реализации государственных полномочий по работе административной комиссии на территории Сандовского муниципального округа и создание условий для ее устойчивого функционирования»
	Задача 2
«Обеспечение открытости деятельности административной комиссии на территории Сандовского муниципального округа»

	2021
	67,35
	-
	67,35

	2022
	73,05
	-
	73,05

	2023
	73,75
	-
	73,75

	2024
	73,66
	-
	73,66

	2025
	68,65
	-
	68,65

	2026
	68,65
	-
	68,65

	Всего,
в тыс. руб
	425,11
	-
	425,11

1.5. Главу 3 Подраздела IV раздела 3 изложить в новой редакции

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 4
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа»  составляет   9152,7 тыс. рублей.
     Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  по годам реализации в разрезе задач приведен в таблице 4
Таблица 4
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа»
 в разрезе задач
	Итого
тыс.руб

	Задача 1.
Реализация права граждан на получение полной и объективной информации о деятельности органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа  (тыс.руб)
	Задача 2.
Повышение привлекательности газеты
«Сандовские вести» (тыс.руб)

	1522,8
	-
	1522,8

	1528,1
	-
	1528,1

	1528,1
	-
	1528,1

	1528,1
	-
	1528,1

	1522,8
	-
	1522,8

	1522,8
	-
	1522,8

	Всего тыс.руб
	                 9152,7
	-
	9152,7

1.6. Подраздел III раздела 4 изложить в новой редакции:

«Подраздел III. Обеспечение деятельности главного  администратора программы
	Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления  и развитие гражданского общества на 2018-2023 годы, выделенная на период реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества»  на 2018-2023 годы, составляет 161883,1 тыс. руб.
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества на 2018-2023 годы», по годам реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества на 2018-2023 годы»  приведен в таблице 6.

Таблица 6
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.

	Всего,
тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы
	28154,2
	28013,7
	28016,7
	26620,7
	26251,2
	26251,2
	163307,7

	1.1
	 Расходы на руководство и управление Главы Сандовского муниципального округа
	2953,7
	1740
	1740
	1740
	1637
	1637
	11447,7

	1.2
	Расходы на обеспечение деятельности центрального аппарата Администрации Сандовского муниципального округа
	25200,5
	26273,7
	26276,7
	24880,7
	24614,2
	24614,2
	151860

	Итого, тыс. руб.

	163307,7

2. Приложение к постановлению Администрации Сандовского муниципального округа от  30.12.2020 № 289 «Об утверждении муниципальной программы  Сандовского муниципального округа «Повышение эффективности  муниципального управления и развитие гражданского общества» на 2021 — 2026 годы изложить в новой редакции (приложение 1).
3. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами Администрации Сандовского муниципального округа Горохову Г.И.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

Глава  Сандовского муниципального округа                                                                 О.Н.Грязнов

image1.wmf